
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 958 DEL 01-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 14 DEL 01-09-2015
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per l'affidamento della concessione in
gestione delle palestre Fischi e Luminati - Nomina Commissione.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il Decreto del Prefetto della Provincia di Firenze n. 71701 del 23 Luglio 2015 con cui
il Dott. Antonio Lucio Garufi è stato nominato Commissario Prefettizio del Comune di Sesto
Fiorentino per la temporanea amministrazione dell’Ente con i poteri spettanti al Sindaco, alla
Giunta e al Consiglio Comunale;

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29.07.2015 con cui l’Avv. Franco
Zucchermaglio è stato nominato Dirigente ad interim del Settore Politiche Educative Culturali
e Abitative;

PREMESSO che, con determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative Culturali
e Abitative n. 850 del 29/07/2015, è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per
l’individuazione del nuovo gestore delle palestre “Fischi” e “Luminati” di Sesto Fiorentino in
Via di Calenzano;

CONSIDERATO che l’affidamento di cui sopra, compreso nell’allegato 2B del D.Lgs.
163/2006, è escluso dall’applicazione del Codice dei contratti e pertanto l’utilizzo di
procedure analoghe a quelle disciplinate dal predetto Codice è liberamente effettuato dall’ente
per garantire il rispetto dei principi generali di economicità, efficacia, imparzialità, parità di
trattamento, trasparenza e proporzionalità;

DATO ATTO che la seduta di gara è fissata in forma pubblica per il giorno 1̂ Settembre
2015 alle ore 9.30 presso la sala riunioni della sede comunale di via Gramsci n. 282, come da
avviso pubblicato;



VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31/01/2012;

RICHIAMATO l’art 23 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con deliberazione del Giunta  Comunale n. 207  del 23/10/2014;

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi
dell’art. 37 comma 3 del citato Regolamento, il quale prevede che la stessa sia presieduta dal
Dirigente del Servizio Gare e gli altri membri siano competenti nella specifica materia
dell’appalto;

RICORDATO che come previsto dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
approvato con deliberazione di Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 31/01/2014 i
componenti delle commissioni di gara dovranno rendere all’atto dell’insediamento
dichiarazione di non trovarsi in rapporti di parentela o di lavoro o professionali con i
partecipanti alla gara;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

1. di nominare la Commissione giudicatrice per la selezione pubblica per  l’individuazione del
nuovo gestore delle palestre “Fischi” e “Luminati” di Sesto Fiorentino in Via di Calenzano
come segue:

Presidente Avv. Franco Zucchermaglio Dirigente del Settore Politiche
Educative Culturali e Abitative

Membro Nicoletta Fracassi Responsabile P.O. Servizio Scolastico
e Sportivo

Membro Alice Ballerini Servizi Sportivi
Membro Michela Del Carlo Ufficio Manutenzioni
Segretario VerbalizzanteLetizia Giampieri Servizio Scolastico e Sportivo

2. di dare comunicazione del presente atto agli interessati.

Sesto Fiorentino, 01-09-2015

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 14 DEL 01-09-2015 - Reg. Gen. N. 958 DEL 01-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per l'affidamento della concessione in
gestione delle palestre Fischi e Luminati - Nomina Commissione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 01-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 14 DEL 01-09-2015 - Reg. Gen. N. 958 DEL 01-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


